הכנסת העשרים

יוזם: חבר הכנסת יוסי יונה

פ/20/4117

הצעת חוק תנאי העסקת עובדי הוראה (איסור העסקת מורי קבלן), התשע"ז–2017

הגדרות

1. בחוק זה –

"ארגון יציג" – ארגון העובדים המייצג את המספר הגבוה ביותר של עובדי הוראה המועסקים במוסד החינוך;

"מוסד חינוך" – מוסד חינוך רשמי כהגדרתו בחוק לימוד חובה, התש"ט–1949,¹ וכן בית ספר או גן ילדים שבו מתחנכים תלמידים באופן שיטתי, שניתן בו חינוך גן ילדים, חינוך יסודי, חינוך על יסודי או חינוך מיוחד, ושחל עליו חוק פיקוח על בתי ספר, התשכ"ט–1969;²

"מעסיק ציבורי" – משרד החינוך, רשות מקומית או גורם אחר מטעם המדינה לרבות באמצעות משרד העבודה הרווחה והשירותים החברתיים, משרד הכלכלה, שירות בתי הסוהר או צבא הגנה לישראל;

"עובד הוראה" – בעל תעודת הוראה או הכרה זמנית כעובד הוראה מאת משרד החינוך;

"קבלן" – מי שמעסיק עובד הוראה ואינו מעסיק ציבורי, המפעיל תכנית חינוכית במוסד חינוכי;

והמידע של הכנסת, יובל וורגן, **העסקת מורים באמצעות גופים מתווכים**, 27.11.2006; מרכז המחקר והמידע של הכנסת, יובל וורגן, **העסקת מורים במערכת החינוך: מעקב אחר התופעה של העסקת מורים באמצעות גופים מתווכים**, 8.12.2011; **משרד החינוך – העסקת עובדי הוראה בידי גופים מתווכים ("מורי קבלן")**, דוח שנתי 65, התשע"ה–2015, עמ' 937).

בהתנהלות זו "נפגע שכרם ונוצר חוסר שוויון ביניהם ובין המורים המועסקים אתם 'כתף אל כתף' בהעסקה ישירה".

הדרתם המקפחת של מורים ממעמד של מורים רגילים באמצעות העסקה עקיפה, תוך פגיעה בזכויותיהם ובתנאי עבודתם, מהווה העסקה הפוגעת בזכות היסוד לכבוד של המורים כעובדים, בזכות היסוד לשוויון ואי הפליה; העסקה המנוגדת לעקרונות יסוד של תום לב, הגינות, תקנת הציבור, וסבירות.